ICS 13.020.10
CCS Z 04

@ & &= E

T/CIA 007—2023

R BE R K% LA F

Methods for quantifying the carbon footprint of products - wind turbine blades
({ERE W)

2024-XX-XX &7 2024-XX-XX Lt

RESESMHAIWVBE =



T/CIA 007-2023

FRAL ORI S AF

FRAITAT VAR T2 AR HE R R AL, BRAFA HABRUE, SNREVFAT, BURATY) R E ARG BLHAR
HAXBALTFBUAT M FAREAE, BT, REIRR,  BURARE TR S A B X 26 55 (]
VFA] Al 5 R AT LR B



T/CIA 007—2023

jillfs

1l

ASCAEZIE GB/T 1. 1—2020 (ARAEAL ARSI 55 1 485 ARSI 5 AN
RN BRI E L

AR SREIFEE.

FERERAL

FEERFAN:

ARSI E R A -



T/CIA 007-2023

ok ETEENGE NAOLKBEHAEM A

1 SeHE

ASCAFRLE T RT3 R LA Fr 7 il B a2 I8 AL B SR AS R AN 25K, A ARE A E L. Bt H .
BACVEHEL JFRAYT P GORMRRE . 7 L IR N AL T
ARG I XT3 A LA A (077 BB AR B PP

2 HeMsImxH

N FU A ) P R I SR R S R TR BSOS SO AN T D B SRR . e, dEE ARSI S
PR, A% B 6 R RRASE B T ASCMEs AN RS S, HBoBioR CEE A s &
AT A0

GB/T 24025 HEEbrEAFE B TIAYRAEE S B JE I FIFE 7

GB/T 24040 3T Azdy BHHVEAN JE I SAHESE

GB/T 24044 IFEEEH A dn FWIT ER 56

GB/T 32150 Tkl iffh 2 S A HE U S AR 15 d

3 ARIFFEX

GB/T 24040. GB/T 24044. GB/T 24025F1GB/T 321505% 5 LA K R HIAIE R S B T A S04
3.1

PR B carbon footprint of a product
I b R G R = SRR AR = AR E R R M, DL RS RN, IR T A e AT
s A8 AR AR B — S 2 5
A AR RERR ] A R — A, W R IR E SRR S R . — AN BRI T DA A3 A AR
A= i TR IR 35N B
FE 2 RO RO O SR T RRE E  EA A B, DU T RE BRGNS R R ROR
[SRiF: 1SO 14067:2018, 3.1.1.1]

3.2

S EHR |ife cycle
PR RGN EATEER — R B MWE AR BN HAR GRS M R, BHRERAAE .
[Sk¥E: GB/T 24044-2008, 3.1]

3.3

S A EEATEMN |ife cycle assessment; LCA
K== i R R A B RN« Far R R TR PR B R Y G AT
1



T/CIA 007-2023

[SkYE: GB/T 24044-2008, 3. 2]

3.4

S EEER DA |ife cycle inventory analysis; LCI
B A R S PEAN T BT RE 5T 7 AN A o U P e N AN HH BEA TV dm AN AL I Y B
[SkJF: GB/T 24044-2008, 3.3]

3.5

S A BEEAZNNIEM |ife cycle impact assessment; LCIA
A B HDEAN A B AR AN PR 72 i R G AE P AN 2B B 3 R 0 R IR 5 e RN B VR A A B
[SkJs: GB/T 24044-2008, 3.4]

3.6

S A EHAERE |ife cycle interpretation

A iy B BAPEY AR B R 1) PR L ) SRS B A A (B0 s AN 1 45 AT PEAS LR
BCEE e AT B o

[RJ5: GB/T 24044-2008, 3.5]

3.7

RN product category rules (PCR)
Hof— AN ELZ AP SRS AT IR IR 35 75 B T 0 50056 2 B — 8 LR R0 . BESR AT 7
[SRYE: GB/T 24025-2009, 3.5]

3.8

BESMK greenhouse gas
KAJZH BIRAFERA T N8 G sh A B R e WSO 8K R R . RZ A= JZ = A2/
BRAELLAMGTE N FHR S I TS LAY -
L B TEE (C0) L HEE (CH) . BFTA (N0 « EFEBLEY (HFCs) « £FMEY (PFCs)
ANEAER (SF) FI=HALE (NF) 2,
[SRJs: GB/T 32150-2015, 3.1, HiEik]

3.9
IREBA{L functional unit

FHRAE B UE AL AL P i R MERE .
[SRIE: GB/T 24040-2008, 3.20]

3.10
FAHBE I declaredunit
PR AR, FSREAES 20 77 i AR 8 1 v LA
FEHIEE (IAFEN AR THERD 2.
[SRJs: 1SO 14067:2018, 3.1.3.87]



T/CIA 007-2023

3.1

HBidFE unit process
A i B AT v A A A N A A B SO T ) B A A
[RJE: GB/T 24040-2008, 3.34]

3.12

EVE N cut—off criteria

X b BT I R B i AR SR OC IR 5 B R R A 1Y) AR R B S5 R e R R T A HERR A VAN
Fil 2 A1 BT R L E o

[kJF: GB/T 24040-2008, 3. 18]

3.13

VIR EIE primary data

T B R R B T I P v AR T 15 B ) R B B I A

1 WIS AR LUK E TR SRS, RO ZOE T e K At 5 B B P B R BB T B Y
P RS

SE 20 WIZOKOR AT DU S AR HE R TR/ Rl % I S R

[SkJE: ISO 14067:2018, 3.1.6.1]

3.14

IRIE secondary data

AT G AT G B 2SR I H 8

FE U URGUHOH AT DLELIE O PR A A T SCHR A KR R S R B R T SRR . e e
I TIRAIE AR 2 P B

FE:2: DO TT DA AE AR I R A R R

[SkJ5: ISO 14067:2018, 3.1.6.3]

3.15

4SEC allocation
Pt R i R G B N A R o BRI FC R P b R G A R — AN ECE £ I HAR T S R G
[SkiE: GB/T 24040-2008, 3.17]

3.16

LERIER#IB global warming potential (GWP)

g BT J5 B P PR SR AE 45 5 N ) B PA i S R 3 1 R W) 5 A SR ok s ST R PR T A SR IR
HIE 8

[Ski§: GB/T 32150-2015, 3.15]

3.17

HEFLEF emission factor
RAE BT AR 7= B H 93 2l R = SR HE U 250
[SkYE: GB/T 32150-2015, 3.13]



T/CIA 007-2023
4 EFEE

KA A i VAN O iR AT A R LA P R AL R A, RLAE DUANE B, B R R
S TE BN IVEO AN S R AR .

5 ENEMN

B B A R LA 2 i AR R SR AR A A B RO, B KR LA I R e T
VTl AL I R [ ORI P 25 5 ek T S HE ) et AT

6.1 ThRESRfL

DHREFAL A F b AR DAL S . HE . IIRIER MRS H (K, ThR, RRMEEE &5
S
h ASCAFDIRERANLE SO« — SRR AR 77
6.2 RGAH

6.2.1 HEiR

R LA 7= i K R GE A A aig SRR RO I T A ifiliG . 2r 8 Gafa) A, [l
Wk R AP BL BAR RGN B I E R .

f

i
‘ AR B Rt
TN SN TP
i T ; ; '
y HEi i
BRSBTS T i
CHEG RO | 1 I
ENECT N — e sk A e R | e
R FISC A b1 R W S5 1t
T v T T T
U e Bt 5 T eI R Ui el S
. e
SRR | s | AL BB AR




T/CIA 007-2023

Bl RAORBHEMF~=RE®ERRGAR RGIE

6.2.2 JRMFIRENY B -

JERE R BN B 47 -

a) MRS TR LA Fr R R R I s 2T 4k B AR CGRARRDRD o 88 S, &R Kk
PR AN AR 255

b)  HE AT AR AR OF R ACBRIRREE) FlEkm, FEFI A S ) E i e,
NATRE ZE A AN LA (RS T A0 A 7 1t 807 et LRt i A (0 3t 2 TR )3 s

o) BRMEA T IE N, B SIRIR RALA A aRE BEMAS. ARIREE.

6.2.3 EFTHIEMEL

ARSI R L (DRE L) JFREAT RN It R SR AR, =77 iR
DPTBL KA LM A A% 50 7 A BAR A TR 2R .

L —
HEC | MEATE | mmT e M e BE
A A

B2 RAOZBHAMREFTIZREE

6.2.4 58 G4 MER

132 R R ML AL T8 i 2 S5 AN B i H i AR .
6.2.5 EFHAME

132 Ry A B LA P A RIS 7 A P L S R0 77 S 3V A B R SR E RE AN FE K .
6.2.6 £ RHAMER

A AR R R BENLAT AR ERE, BREMNERE R RER S, BRERAER ST
BRI, CASJRFEFS IR . k. 8. AHEAAE RFVEAE AL R BRI (.
T BRI
7. 1§04

N2 LR 25 R g i) R R BATLZEL TR B 7= b R Bt a0 5 PN R A o 3

5



7.2

7.2.

7.2.

T/CIA 007-2023

a) BRI,
b) Kl s
c)  HUEAEN,

L EELVE S ILTDN

1 BREUEMTFASE

R 35 FERLZELI 7 il R S e MR AT AR 20 B

a) WEEHERWARTEHE, NMEE ARG AT RITIE A

b) WG A i S I B P R e ME A E B, AR E A ST AR A N e

o AE @SR, RERCTAEA (B0 HEBUA T BB AT A U i, AR SR SR I R R
BRI BT A CRARRILD;

d) K RGGF NG BRSO R A IR, BRI (50 R

e) PRANCREIRIESEGE R, AT SR iR

2 VIRHARILEE

W RN THE SO B RS AR I, N A KR LA 7 i R S

F A5 BT AR BT S N e R . S N R AR M AR BBV HEIATRE REMRLRTKSE,
G R R A s B AR o

7.2.

IR AR AR EAR S

—— JERPRER A TN T4 5

—— JRAPRE 1 JE AR I R 32 i A KR LA P i AR T AR RS e A
—— R IR S K BT AR

——JERP R i K A

——RARMR O, AR R R R

— W) s EEE T BT, s 5 2 iEE T s

—— B E IR RIS K IR AR

——IBE TR i

3 RBHARILEE

R EAE IR, MR IEGRZ, PR FRIR A . IR 2 BB L 46 E B R

ARG R R, ORI T B . TSGR B SRR T TR R . A I R IR AT L
PR A A AR SR, HERR A A AR (DLSBIE B AR [ PP 34 7KC1 126 i i J910F ¢ 2

)

7.3

o IRZEHE BAREAIR T L BRI RE IG5

HIRSIEC

FE R TR LA 7 dh R G0 5 B B BRI AR N, 35 R B2 AT — A B T R X i A A i
BB LA, R DU TR S N AN H R 7 i 2 i 0 A AT 0 e -

6



T/CIA 007-2023

a)  RER AT HE i

b) N TT I 7 FC A ARl H A AN S G S I T AR N AT A 5

o RFAEAWHE R R SHCGEAT I, BIInAE T R LI Fr = wh 2B B B, B AR 77 77 il
BN B2, R “EE AT RO MR LR, RIEE RO, e R O
d) EIEIRBI OGRS, TR wh B 2 G A 4% EADRE S N\ R 08 20 e B3R A 7 i

e) ALl nT R RN A FE LA P A AR A, I 0 R 7 D B

£ XARGHH LA, SR FRE R 7 B

g) RN LR 7 BORE AP I, A e SRR 2 B e Y 28 T 7 4 A2 RO R T

7.4 BURELE RN

T3 B AL I 7 it 2 i o) ) 28 G 5 A 400 o i R R R — B e I R Al A 328 TSI i A B
RIS, AR A N B HERR TUHE BRI AT R, SR An T

a)  FHTREIR I AR B

b) BT R A S

o HHBIRRLF RN T EUREE TEAE 19350 H N\ AT 2

d)  EBRARKAR R HER A 51

e) /TR IR B 19 1) MR [ AR PR A W] 2

£ HERR R = AR HEBCER A AR /N T BSE T b A A A T TR AR O A A Y 1%, W]
B o AEFTA NS HE B 1 IR % AR BOUR Bt IEL AN L 7 i A i PR = AR HE R
EAE I 5%,

g) JHMS] RIS . A TR RIBIE . | XA SR AR e AV FERTHEI, 1 R

h)  ARE A H IR BT R A& TS e, ATl 2.

7.5 BRITE

Xt BT AR IO B BEAT 70 M IS AARER, AT AG 3 A i N5 H A AR = AR HEOR . KU
H R BLAL I P 7 il Bk A2 T8 AL B W SR R AT S 25 T SR A

8 ®umith

8. 1 #fik

o238 3 TR o UL AR ) o R DABSURT [B) U AR A B 1R 2 (IPCC) 45 i 100 £E 22 FR
RS (GWP), RREME W ZH M5k C, RS XA i HLALH Fr 7™ dh R G R Rl iR &= SR HE N
TR BR BV R A AL, SRR T SE HEBCR T o A R KU R LA 7 AL T
IPTAT R & AT AR SR A AR ) AT

4 IPCC BT & RRARMRIEHE (GWP), NG SR BUE, 75 0N AE ik i i B

% GWP100 #b, 3&w] DU F] IPCC $ {0 H At e 18] 0 il () A BRACHEIE %5 (GWP) A ERIRE AL
% (GTP), (HN MR

E: 100 FF AR (GWP 100) KRR TR, A S BRAZIRHE L . 100 4 4 BR R 5 AR A i 9

(GTP 100) KM AR EE, AT SR T . 5 b (VS E AR L, 645 100 4RI [A)5E E T8

7



T/CIA 007-2023

ARARTRE AR o 20 TR Pl A B B 24 240 B — MBI, BB 1 AN [T i) ¥ B A AT A A (R R

8.2 Mk LIt E

10

R R BBV 7= f i e T 5%, Was (D)

CFPGHG — Z (@jgﬂﬁ%l X :HFEK/%%IL X GWPi) ........................ (1)

e R

CFPonc —— W1 R LI Fr 7= Sl B o2 28, A9 T 58 Ak 4 B (kgCOze):

TR —— 5 1 FE S IR = R HEBONTE B A S S CRRE )R IR R D, AR
i FARHR R 5

Hs R —5 1 MG B B = SRR R, W2 E M D, B S IR AR 3 E R A
VL HC ;

GWPi——55 i Mii a0 B A S ERARIR A (GWP), ATZE I C.

LR ARRE

ORI LU A

a)  ARAES AR LRI EAL H B YEEIAEE R, B E KR
FEL: EORRGE AT B dr A I B i R Bl .

b) SEEEME. —EUE. AW EAMBURYE A, Bl E B L Ry A R R (R B A
BeRE ) BEAT BUBNE s

¢ HEi. JRBRPEATE B gl o

5 B SRB A AR 7 it A A AT TEAR T AR S il 2 I A o



Mt & A
(BB
RO & BHAMFF~RikETE VBBV ESR

RA 1 MO LBHEM RS R

T/CIA 007-2023

e A 42 T B 2 FHRIR FE (kg) ¥
LT o
Wt fig
CREARED
7 g
Atk
K
GERII
S B R
T4 Bh T .
G MR
= A 2 XK ENAEM B eSS
il ol e
TG | RE /0| BHIER (AR | BRTA | REEE | HRAS T
R 2 (km/t)
KR H
B

A3 KRB AN ERESR

BEFE/ AN I FEE AN

Lk

B i T AR

H

7K




T/CIA 007-2023

/_:‘L
F"A 4 RIJRBHAM FERMEE
e i Bl
iR
e
A5 Ky LA BRI B
o | e | BRATER | ey | Sebm
mier | g | SRS WRIERG U i
8 (6J/ke) LS i (ke/kg)
i
it
e

10



it 44 K 2
fRIA%

T

i)

1)

e

F

pt

H 7 TR
S=ETREE

7

Mt & B
(BERME)

= i I R IR S 1R AR

P R SR RO

11

R RS LA -
H 39

__ % HA_H

T/CIA 007-2023

(FH) (

k= 3
T

=7

)



—. B
1. EPERER
A7 B4R
Hohk
EREN:
RN KRN -
EE R

AV AL -

2. =RfER

i

=

B
o Eo
g X
e

F
=il
?
jax|

|
e E A
3. B
MR v -

—. BLBEK

=. BIEHE
1. DIRESAALERTS B Bpr
Pho_ ONThEEEAL B B AL
2. RGUHA
FEAARESRI B AR B 18 B 3 P B 1014 iy R A B
R0 K
3. EUAEN
SR Y AR B 1A DU B AR, AR
4. i E]YE
FRE

M. FEEMT
1. HEERIE A

12

T/CIA 007-2023



T/CIA 007-2023

CIE & CEF ;
VST ACEE ;

2. FEENESERF

70 PO A « ;
DR ;
HAR PR DL T
3. WRAERKITH
A= i S A B B HERSCUE S AR 1

*1 A i A SR HE TR U]

A i A IR B S HEBIA 1 A2 2E (kg COze/THREERAT)

JEAA R SR

A

SN

IrHH

fi

A=A A

4. HFEREFH (AIETD

HOHE ot B ] AR PR RE B A D TR A T P T 2 KR A R R AT VRO, BB PR A A
o BRI SR

v HORARERNE (IR HBER L BORD AIHERRTE.

F. Wi
1. SR B AR AELL B 71

13




T/CIA 007-2023

—ROE B BUR S B T 1TZR 512 (IPCC) 45 H I 1004E A BB IR % (GWP)

N

PR ER SR

1. ZRUH

_AE GHEBFERAE AL AN GASFIEH R4 R, BIRERAIN D . M
CHERAa RPN B 2 CHEREAa AN BO A dr 8 W 2 A _ kgCo,e. & i J& Hkr
BRI I 2 SR HE O 0t R 2 R 1T

*®2 A= i A 9125 B BB HE T

Az i A B B B 2t (kg CO2e/DREHAL) Bt (%)

JERRER

&

78

fi

A A AR

St

B 1 %A i A S B BUBsHE I 20 A5 B
i LR B B AT T 1B 2 7 % A i e ST B PR e HE TR 0L

2, REAFRERH (FHETD
eSOl WG BRI 1R BOE S O AR BO R FRAEAT B

3. BEbEW

14



T/CIA 007-2023

M % C
(R
SIKIEREL
T EH T GHGE BRI R B EHR, ISR IHIME.
FC.A IR = A 2 ERATBE 75 25

AR FR 255 1004F FRIGWP (2 H i)
AR CO; 1
e CHs4 27.9
AR N>O 273
=HEAE NF; 17,400
NFRALHR SFs 25200
AR (HFCs)
HFC-23 CHF; 14600
HFC-32 CH:F» 771
HFC-41 CH;F 135
HFC-125 C,HFs 3740
HFC-134 CHF,CHF» 1260
HFC-134a CoHoF4 1530
HFC-143 CH,FCHF, 364
HFC-143a CH;CF; 5810
HFC-152a CoH4F, 164
HFC-227¢a C;HF; 3600
HFC-236fa C3HaFs 8690
LAY (PFCs)

29 ot (VU 96 ) CF4 7380

KON LT CaFs 12400
ot WINPT CsFs 9290
T b CsF1o 10000
s S C4Fs 10200
EEIKE CsF12 9220
o ARy CeF14 8620

T MME S AR I BRI SR T AR L TTR B2 (IPCC) (U 52021

(I ==

B A 25— TARAUN BUR R SRR L T2 S 2 N PG R 3 B DTk -

EEAS

15



T/CIA 007-2023

M D
(R
EHSHEEE

R D.1H B SR R

PR P AT CO; CH4 N20
ToHH IR kg/GJ | 9.83E+01 | 1.00E-03 | 1.50E-03
TR A kg/GJ | 9.46E+01 | 1.00E-03 | 1.50E-03
PisyLs kg/GJ 1.01E+00 | 1.00E-03 | 1.50E-03
[ AR R A}
i EE kg/GJ | 9.75E+01 | 3.00E-03 | 6.00E-04
jeanwea kg/G] | 9.46E+01 | 1.00E-03 | 1.50E-03
FER kg/GJ | 1.07E+02 | 1.00E-02 | 1.50E-03
Rl CREDETED kg/GJ | 6.93E+01 | 3.00E-03 | 6.00E-04
Aol CBEhiED kg/GJ | 6.93E+01 | 5.00E-02 | 2.00E-03
sl CFEE R kg/G] | 7.41E+01 | 4.15E-03 | 2.86E-02
AR
Sen (R 3hlED kg/G] | 7.41E+01 | 3.90E-03 | 3.90E-03
WALRIR A kg/G] | 6.42E+01 | 3.00E-03 | 6.00E-04
WAL A kg/G] | 6.31E+01 | 1.00E-03 | 1.00E-04
FARA (PR kg/GJ | 5.61E+01 | 1.00E-03 | 1.00E-04
SRR
FEIPIES, kg/G] | 4.44E+01 | 1.00E-03 | 1.00E-04

16




T/CIA 007-2023

*® D.2 W HREHMRAL R R B R R E

AR i
PR T AL
(GI/t, GJ/10°Nm?)

ToHHAR t 26.7
TR t 19.570
JE i t 41.816
Wi t 43.070
Sei t 42.652
AL RIR S t 51.434
WA AR t 50.179
RIRA 10*m? 389.31

* D.3 &ty A HIBRHA T

iz %77 X WHEA T (kgCOze/ (t-km))
BRI R R is i (B 20) 0.334
R TR s (3 8t 0.115
BRI (FHE 10D 0.104
BRI 8 (BE 180 0.104
BRSO T s (B 20) 0.286
R ZE TR s (3 8t) 0.179
BRI TR 8% (3 100 0.162
BRI TR sk (3 18D 0.129
ARG TR s (3 300 0.078
AR TR s (FE 460) 0.057
Brig iz (b ETTSED 0.010
WM IE % (3 2000t) 0.019
FH OIS (B E 2500t) 0.015
% D4 HARHEBA T HEFEE
EE <K (2 CO {7
FH 7798 2 1 HE A £ tCO2/MWh PP E 5% 5 8 R A d
T T IHE A tCO/GJ 0.11

17




18

T/CIA 007-2023



T/CIA 007-2023

& F X #

[1] ISO 14025:2006 Environmental labels and declarations — Type III environmental
declarations — Principles and procedures

[2] ISO 14026:2017 Environmental labels and declarations - Principles, requirements and
guidelines for communication of footprint information

[3] IPCC (AL 2021: HARRIEILA 55— TAEALW BUR RIS & TR R 25
ISR PR 4R & B DTk ), Richard P. Allan., Paola A. Arias., Sophie Berger., Josep G. Canadell.,
Christophe Cassou., Deliang Chen., Annalisa Cherchi., Sarah L. Connors., Erika Coppola., Faye
Abigail Cruz., et al, S K24 H Akt

19



